
 

 

AGENDAPUNT 6a 
Motie van wantrouwen 

 
 

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 4 april 2012, gehoord 
hebbende de beraadslagingen, 
 
Constaterende dat: 
 

• Wethouder Adriaansen in het gehele traject SpoorHaven-Stadsoevers-Proeftuin 
door naast vele plannen te ontwikkelen en gronden aan te kopen nog niets heeft 
gerealiseerd, maar al wel 49 miljoen euro heeft uitgegeven 

 
Overwegende dat: 
 

• Ondernemers het in deze crisistijd niet gemakkelijk hebben 

• Zij zoveel mogelijk ondersteund dienen te worden 
 
Van mening zijnde dat: 
 

• Wethouder Adriaansen de gedane beloftes aan de Kade-ondernemers noch 
ontkend of bevestigd heeft 

• Donderdag 29 maart, de dag na de commissie bestuur waarin vele fracties het 
opnamen voor de Kade-ondernemers, er een overleg heeft plaatsgevonden 

• In de bespreking met de betreffende Kade-ondernemers is door de gemeente 
keihard gesteld het noodzakelijk te vinden om woningen te bouwen op het 
Kadeplein, uit noodzaak voor de grondexploitatie 

• Dit een belediging en domper is voor de ondernemers van de Kade, die zich in de 
beeldvormende vergadering en in alle andere overleggen met de gemeente 
positief hebben opgesteld 

 
Spreekt uit: 
 

• Dat wethouder Adriaansen niet over de rug van de Kade-ondernemers en de 
Roosendaalse Bevolking zijn mislukte grondexploitatie mag redden 

 
Besluit: 
 

• Het vertrouwen in wethouder Adriaansen met onmiddellijke ingang op te zeggen 
en hem te verzoeken zijn portefeuille over te dragen en direct ontslag te nemen 

 
En gaat over tot de orde van de vergadering, 
 
Namens de Vrije Liberale Partij 
John Hertogh 
Rogier Verhoeven 
Marella Lute, 



 

 

Arwen van Gestel 


